

Sukulaiset odottavat Tverin Karjalassa

Tverin Karjalasta saattaa löytyä kaukaisia sukulaisia.

Pääosa 1500- ja 1600-luvuilla Suomesta muuttaneista ortodokseista lähti silloisesta Käkisalmen läänistä, joka on nykyistä Karjalan tasavaltaa eli entistä Raja-Karjalaa. Lähtijöiden joukkoon kuului myös paljon väkeä Pohjois-Karjalasta, mm. Liperistä, Tohmajärveltä ja Ilomantsista, nykyisen rajan tuntumasta.

Professori Veijo Saloheimo on tutkimuksillaan selvittänyt lukemattomien perheiden muuttomatkat ja vuosisadoista huolimatta on voitu melkoisella varmuudella löytää joistakin Tverin Karjalan kylistä ihmisiä, paikannimiä, tapoja ja tottumuksia, joiden juuret johtavat suoraan entiseen Raja-Karjalaan ja sen perinteisiin. Tutkimuksiaan hän on viimeksi selvittänyt uusimmassa kirjassaan Entisen esivallan alle, uusille elosijoille. Kirjan toinen painos on valmistumassa.

Jo 17 vuotta toiminut Tverinkarjalaisen ystävät ry järjestää jälleen tänä kesänä elokuun alussa Karjalan Liiton tuella matkan Tverin Karjalaan. Viisipäiväisen matkan ohjelmaan kuuluu myös osallistuminen tverinkarjalaisten omiin karjalaisiin kesäjuhliin, jotka tänä vuonna järjestetään Maksatihassa.

Viimeistään nämä juhlat monine musiikkiesityksineen, tansseineen ja ruokineen todistavat, että siirtolaisten mukanaan tuoma karjalaisuus on merkittävästi säilynyt satoja vuosia melkein Moskovan tuntumassa olevalla Tverin alueella. Se osoittaa myös, että työ tämän kulttuurin ja myös kielen säilyttämiseksi ei ole turhaa. Suurimmassa vaarassa onkin juuri kieli.

Suomalaisvierailut karjalaisille kylille ovat tärkeitä molemmiin puolin, elämykset sukukansan keskellä ovat koskettavia, paikallisia ne kannustavat pitämään kiinni omasta perinteestään. Elämä kylillä ei näinä päivinä ole kovin ruusuista, mutta esimerkiksi Kozlovan iloisten koululaisten tapaaminen antaa toivoa tulevaisuudesta. Tverinkarjalaisen oma kulttuuriautonomia tekee omalta osaltaan työtä karjalaisuuden ja kielen



Valokuvaaja Martti Malinen on kuvannut tverinkarjalaisia paljon. Kuvan naiset ovat Lihoslavlista.

puolesta ja julkaisee mm. omaa lehteä Karielan Šana - aina kun talous sallii. Eniten tverinkarjalaisia asuukin Tverin kaupungissa. Heidän tavoittamisensa on yksi kulttuuriautonomian tehtäviä.

Tverinkarjalaisten ystävien puheenjohtajaksi

valittiin keväisessä vuosikokouksessa Tapio Mustonen Joensuusta. Hän lähtee myös oppaaksi ja asiantuntijaksi kesän matkalle, joka järjestetään 4.-9. elokuuta. Lisätietoja yhdistyksestä ja sen toiminnasta saa muun muassa yhdistyksen nettisivuilta www.tverinkarjala.fi ja Martti Malisen kuvagalleriasta www.tverinkarjala.pictures.fi

ELINA HATAKKA